
M O N I T O R  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

Warszawa, 26 września 2007 r.   Nr 7 

Poz. 309 

UCHWAŁA NR 263 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 26 września 2007 r. 

w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Warszawskiego 

Na podstawie § 30 pkt 1 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2006 r. Nr 7A, 
poz. 94) Senat Uniwersytetu Warszawskiego postanawia, co następuje: 

§ 1 

 W Statucie UW wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 50 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„Do dyrektora instytutu i jego zastępcy stosuje się odpowiednio przepis art. 77 ust. 1 Ustawy, 

z tym że regulamin wydziału może określić inaczej dzień rozpoczęcia i zakończenia ich kadencji.”; 

2) w § 91 ust. 1 i ust. 2 otrzymują brzmienie: 
„1. Na stanowisku profesora zwyczajnego może być zatrudniona osoba, która spełnia 

wymagania określone w Ustawie, a ponadto przy zatrudnieniu na podstawie mianowania, umowy na 
czas nieokreślony albo umowy o pracę na czas określony dłuższy niż cztery lata  uzyskała pozytywną 
opinię Senatu.  

2. Na stanowisku profesora nadzwyczajnego może być zatrudniona osoba, która spełnia 
wymagania określone w Ustawie, a ponadto uzyskała pozytywne recenzje dorobku naukowo-
dydaktycznego oraz przy zatrudnieniu na podstawie mianowania, umowy na czas nieokreślony albo 
umowy o pracę na czas określony dłuższy niż cztery lata uzyskała pozytywną opinię Senatu. 
Stosunek pracy nauczyciela akademickiego zatrudnionego po raz pierwszy na stanowisku profesora 
nadzwyczajnego nawiązuje się na pięć lat. Kolejny stosunek pracy na stanowisku profesora 
nadzwyczajnego może być nawiązany na czas określony albo na czas nieokreślony.”; 

3) w § 91 ust. 3 pkt 1 skreśla się wyrazy „w Uniwersytecie”; 

4) w § 91 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„Na stanowisku profesora wizytującego może być zatrudniona na czas określony  osoba, która 

spełnia wymagania określone w Ustawie, a ponadto ma wybitny dorobek naukowy w zakresie 
kierunku studiów, na którym ma prowadzić zajęcia dydaktyczne.”; 

5) § 92 otrzymuje brzmienie: 
„§ 92 
1. Obsadzenie stanowiska nauczyciela akademickiego na czas określony dłuższy niż cztery 

lata, lub na czas nieokreślony oraz po raz pierwszy na stanowisko docenta następuje w wyniku 
zakwalifikowania w drodze konkursu, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się w przypadku: 
1) zatrudnienia na stanowisku profesora zwyczajnego osoby zatrudnionej dotychczas na stanowisku 

profesora nadzwyczajnego na czas nieokreślony; 
2) zatrudnienia na stanowisku profesora nadzwyczajnego na czas nieokreślony osoby zatrudnionej 

uprzednio w Uniwersytecie Warszawskim na stanowisku profesora nadzwyczajnego na czas 
określony. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Rektor, na wniosek dziekana zaopiniowany 
przez radę wydziału, może wyrazić zgodę na odstąpienie od ogłoszenia konkursu.”; 

 1 



6) w § 93 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
„4. W szczególnych przypadkach uzasadnionych: 

1) potrzebami dydaktycznymi wydziału, 
2) koniecznością kontynuowania badań naukowych, w których uczestniczy pracownik,  
3) umotywowanymi potrzebami Uniwersytetu Warszawskiego 
adiunkt bez stopnia doktora habilitowanego może być zatrudniony na kolejne dwuletnie okresy – 
w trybie opisanym w ust. 2, w związku z § 43 ust. 1 pkt 8, nie dłużej jednak niż łącznie do 16 lat na 
stanowisku adiunkta.”; 

7) w § 99 ust. 3 i ust. 4 otrzymują brzmienie:  
„§ 99 
3. Ogólne zasady dokonywania oceny w trybie ankiety oraz wykorzystywania wyników ankiet 

do celów wskazanych w § 98 określi Senat, mając na względzie zapewnienie obiektywizmu i 
reprezentatywności wyników ankiety.  

4. Szczegółowe zasady i tryb prowadzenia ankiet oraz opracowania i wykorzystania ich 
wyników do celów wskazanych w § 98 określi Rektor.” 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Rektor UW: K. Chałasińska-Macukow 

 

 2 


	Monitor
	Uniwersytetu Warszawskiego

	7) w § 99 ust. 3 i ust. 4 otrzymują brzmienie:

